
Provincia de Sanla Je

MENSAJE Nº 5 o 2 4
SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", ?Q 7 MJ\R 2023

ALA

H. LEGISLATURA DE LA PROVINCIA
SALA DE SESIONES

Tengo el agrado de dirigirme a V.H. remitiendo copia
debidamente autenticada del Decreto adjunto dictado por el Poder Ejecutivo a los

fines de ampliar el temario de asuntos a considerar en el actual período
extraordinario de sesiones de esas HH.CC. Legislativas convocadas por Decreto Nº
2814 de fecha 16 de diciembre de 2022.

Saludo a V.H. atentamente.

Celia Isabel Arena
Ministra de Gobierno, Justicia

y Derechos Humanos
Provincia de Santa Fe

o
0MARÁNGELPEROTT!
GOBERNADOR DE LA PROVINCí/\

DE SAtHAFE ;,

_ ~or Mjntn:r-Reynoso
Subdirecior Genera'. d~ Técnica Legis:ativa
tt.iri:stcrio de Gobierno.Justicia

y Derechos Humanos

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"



·?Tl) G?
1do @jecnlino

DECRETO Nº _0341

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", O 6 MAR 2023
VISTO:

El actual período de Sesiones Extraordinarias de la H. Legislatura de la

Provincia, convocado mediante Decreto Nº 2814 de fecha 16 de diciembre de 2022;

y,

CONSIDERANDO:

Que el Poder Ejecutivo considera necesario el tratamiento del asunto

referido en el Artículo 1 º del presente:

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

ULO 1º.- Inclúyase en el temario de Sesiones Extraordinarias de la H.

latura de la Provincia, para su tratamiento, los siguientes asuntos:
l •

"1983/2023 - 40AÑOS DE DEMOCRACIA"



• Proyecto de Ley Nº 48218 CD (46549-CD Senado), por el cual se modifica

el artículo Nº 221 de la ley Nº 12.734 - Código Procesal Penal (Peligrosidad

Procesal).

• Proyecto de Ley Nº 46344 y 48788 CD, por el cual se agrega el Art. 221 bis

a la Ley N.0 12.734- Código Procesal Penal-.

• Proyecto de Ley Nº 47688 y 46328 CD (46106 CD Senado), por el cual se

crea el Registrq Provincial de Acopiadores y Comercializadores de Metales

No Ferrosos.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

C.P.N. OMAR ÁNGEL PEROTTI
CELIA ISABELARENA

ES COPIA

o
tivJ

licia

#ge±ar"0lflE~ OR GEN A!..
DE Of.SPf ilO Y o~ ~RETOS a/e

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"


